

19.05.2020

L.dz. 352

Podpis

Skier. PP





GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

HŚ.BW.552.127.36.2020

Warszawa, dnia 18 maja 2020

**Pani
Dorota Jakuta
Prezes Izby Gospodarczej
Wodociągi Polski**

Szanowna Pani Prezes,

odpowiadając na Pani Prezes pismo z dnia 29 kwietnia 2020 r., znak: LEG/2020/22/P dotyczące instalacji wewnętrznych w budynkach aktualnie wyłączonych z eksploatacji, a także, kurtyn wodnych i fontann na wstępie chciałbym podziękować za wskazane kwestie tak istotnych dla bezpieczeństwa zdrowotnego wody. Jednocześnie uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień w tym zakresie.

W dniu 15 kwietnia 2020 r. w swoim piśmie kierowanym do organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej zwróciłem uwagę na potrzebę wzmocnienia świadomości wśród zarządców obiektów - unieruchomionych w związku ze stanem epidemii, w zakresie konieczności prowadzenia działań mających na celu minimalizację ryzyka związanego z możliwością namnażania się bakterii w wodzie w wyniku jej stagnacji w instalacjach wewnętrznych – obiektach takich jak szkoły, ale również np. domach pomocy społecznej oraz innych obiektach użyteczności publicznej, w których występuje niski, nieregularny rozbiór wody lub obecne są nieużywane odcinki sieci instalacji wewnętrznej.

Ponadto, poprosiłem organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej o poinformowanie właścicieli obiektów, w których mogło występować pogorszenie jakości wody spowodowane brakiem lub wystąpieniem znacznego ograniczenia w zużyciu wody o konieczności regularnego jej spuszczenia z punktów czerpalnych. W ww. piśmie wskazałem również na potrzebę przeprowadzenia badania jakości wody przed ponownym uruchomieniem ww. obiektów w celu ustalenia jej bezpieczeństwa dla odbiorców lub rozważenie przeprowadzenia dezynfekcji instalacji wewnętrznej.

Jednocześnie w związku z decyzją Rządu o przywróceniu funkcjonowania poszczególnych placówek oświatowych w dniu 13 maja 2020 r. wystosowałem kolejne pismo do organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w tej sprawie. W niniejszym piśmie przypomniałem o wyżej wskazanych kwestiach oraz poinformowałem, iż wskazane byłoby przeprowadzenie kontrolnych badań jakości wody przed otwarciem ww. obiektów w zakresie mikrobiologicznym.

Odnosząc się natomiast do wskazanej w Pani Prezes kwestii funkcjonowania kurtyn wodnych i fontann uprzejmie informuję, iż w dniu 7 maja 2020 r. przekazałem wszystkim Wojewodom oraz organom Państwowej Inspekcji Sanitarnej informację pozyskaną od Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny dotyczącą uruchamiania fontann, ulicznych instalacji wodnych z wyrzucanymi na wysokość kilku metrów strumieniami wodnymi (fontanny typu „dry plaza”) lub innych tego typu obiektów w dobie panującej obecnie pandemii COVID-19. Niniejszą informację przesyłam Pani Prezes do służbowego wykorzystania w załączeniu.

Z poważaniem

z up. Głównego Inspektora Sanitarnego
Grzegorz Hudzik
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/